3. Matth. v, 43. — 4. *Ibid.* 44.

derar más que nuestra voluntad y nuestros actos, no hubiéese ya enemigos ¹.

Pues sí no debemos sér enemigos de nadie, todo hombre es nuest o prójimo.

Sí, to lo hombre es nuestro prójimo; es decir que todo hombre es nuestro igual por su naturaleza y por su destino inmortal, y debemos asi considerarlo por nuestra adhesión á su persona y nuestra consagración á hacer su bien ². Es lo que nos enseña clara-

1. *Et quis est meus proximus?* Magna enim inter scribas hac de re erat quæstio, imo error; scribæ enim, ex Levit. XIX, 18 : *Diliges ream*, id est *amicum*, a contrario inferebant : Ergo odio prosequeris inimicum tuum, puta Gentilem, qui non est Judæus : unde hunc eorum errorem corripit Christus, Matth. v, 43. Quare scribæ amicum vel proximum censebant esse solum Judæum, utpote veri Dei cultorem, ejusdemque secum gentis et religionis, imo inter Judæos eos qui legem prævaricabantur et impie vivebant, censebant non esse proximos, nec diligendos, sed solos fideles et justos. Merito ergo legisperitus hic rogat Christum quis sit proximus. *q. d.* Ego omnes Judæos probos quasi proximos diligo, suntne alii adhuc proximi a me diligendi? Respondet Christus alios esse, nimirum proximos nostros esse omnes omnino homines : hi enim proximi nobis sunt ob communionem ejusdem vitæ humanæ, ejusdem gratiæ, ejusdem redemptionis per Christum, ejusdem Ecclesiæ et sacramentorum, ejusdem destinationis cursusque ad eandem felicitatem et vitam æternam. Omnis ergo homo est hebraice *rea*, id est *amicus*, socius; græce *πλησίος* id est propinquus, a *πλίζω*, id est accedo, appropinquo, quod in futuro habet, *πλήσω*, unde *πλησίος*; latine nervosius vocatur proximus, quia proxime, id est nullo mediante ad nos accedit, nosque contingit per eandem vitam, gratiam, Ecclesiam, gloriam, etc. Proximus enim Ciceroni et Latinis dicitur vicinissimus, unde Isidorus, lib. IX. Etymol. c. 6 : « Proximus, inquit, dicitur ob proximitatem sanguinis. » Et Cicero, lib. II. De Legibus : « Id, ait, habendum est Deo proximum (id est vicinissimum) quod est optimum. » Jam autem omnis homo nobis vicinissimus est per eandem Dei creationem, et eandem Christi redemptionem, et vocationem ad eandem gratiam et gloriam : ergo omnis homo nobis est proximus (Corn. a Lap. *Comm. in Luc.* x, 29).

2. Ille est proximus tibi, cui miserendo appropinquas : qui vero nulli

mente la conducta del bien Samaritano. Porque el hombre que encontró en el camino no era ni su pariente, ni su amigo, ni su compatriota; no le conocia; y sin embargo no dejó de considerarle cómo á su prójimo. Si, lo repito, todo hombre es nuestro prójimo, aun aquellos que están más alejados de nosotros en cuanto á su cuerpo, es decir que habitan lejos de nosotros; porque prójimo no quiere decir vecino, y los habitantes de las estremidades de la tierra son también nuestro prójimo cómo aquellos en medio de los cuáles vivimos. Aquellos son igualmente nuestro prójimo que están muy alejados de nosotros por el corazón, es decir que nos aborrecen; porque cómo acabo de decirlo, todos los hombres están unidos los unos á los otros por la naturaleza y el destino, y si los hay que nos aborrecen, no son por eso menos hombres, y por consiguiente nuestro prójimo.